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تحلیل روز

فاکتورهای سه گانه در یک پیروزی تاریخی 

مــردم عــراق پنجمین سالروز شکست داعش 
در این کشور را جشن گرفتند و بر لزوم مبارزه 
با خفته های پنهانی این گروه تروریستی در 
کــردنــد.گــروه  تاکید  عـــراق  مختلف  مناطق 
تروریستی داعش در سال ۲۰۱۴ با حمله به 
عراق یک سوم از جمعیت این کشور را اشغال 
ــه با خشونت هــای شدیدی که  کــرد و در ادام
داشــت بخش بزرگی از ایــن جمعیت را آواره 
کرد و بحران انسانی بزرگی بــرای عــراق رقم 
زد.پـــاک ســازی عــراق از اشــغــال داعــش سه 
ســال به طــول انجامید و عراقی ها سرانجام 
در ۱۰ دسامبر ۲۰۱۰ شکست کامل داعش 
در این کشور را اعلام کردند. موفقیت بزرگ 
ــراق در غلبه بر تروریسم داعشی ناشی از  ع
است.عامل  عامل  سه  همزمان  نقش آفرینی 
نخست، نقشی بود که مرجعیت در مبارزه با 
داعش ایفا کرد. آیت ا... سیستانی، مرجع عالی 
قدر عــراق با صــدور فتوایی خواستار تشکیل 
بسیج مردمی در مبارزه با داعش شد. این فتوا 
با استقبال مــردم و گروه های سیاسی عراق 
همراه شد.  دومین عامل مهمی که در غلبه 
عراق بر تروریسم داعشی نقش داشت، حمایت 
های همه جانبه جمهوری اسلامی ایــران به 
فرماندهی سردار شهید قاسم سلیمانی بود. در 
حالی که کشورهای مدعی مبارزه با تروریسم 
در آغاز تهاجم داعش به عراق صرفا نظاره گر 
آن بودند و در ادامه هم غلبه کامل بر تروریسم 
داعشی را سازگار با منافع خود نمی دانستند 
و حتی مطابق برخی گزارش ها به این گروه 
تروریستی کمک هم کردند، جمهوری اسلامی 
ایران و حزب ا... در همان روزهای نخست در 
کنار ارتش و مردم عراق قرار گرفتند و تا پایان 
داعش نیز به حمایت خود ادامه دادند.در کنار 
این عوامل، رشادت های مردم عراق هم نقش 
پررنگی در شکست تروریسم داعشی داشت.
مــردم عــراق با استقبال از فتوای مرجعیت و 
ــوان خــود از  تاسیس حشد الشعبی با همه ت
جغرافیای این کشور دفاع کردند و درنهایت نیز 
شکست تروریسم داعشی را رقم زدند. حشد 
الشعبی یا بسیج مردمی که در زمره گروه های 
مقاومت منطقه است، در فضای پسا داعش هم 
در جهت مبارزه با بازمانده ها و هسته های پنهان 
ایــن گــروه تروریستی که مطالبه مــردم عراق 

است، عمل می کند.

پیشخوان بین الملل 

از  ویرچفتس  نــامــه  هفته 
جنگ اقتصادی جدید میان 
اروپا و آمریکا پرده برداشته 
است. این نشریه در یکی از 
عناوین خود با عنوان »جنگ 
ــا«  یــارانــه ای آمریکا با اروپ
می گوید ایــالات متحده با 

استفاده از بحران انرژی در اروپا، تلاش می کند  تا 
شرکت های موجود در این قاره را با وعده پرداخت 
میلیاردها دلار یارانه به آمریکا بکشاند؛اتفاقی که 
منجر به از بین رفتن میلیاردها دلار سرمایه اروپایی 
ها خواهد شد و سایه آمریکا را بر این قاره بلندتر 
خواهد کــرد. اتفاقی که به هیچ عنوان به مذاق 
اتحادیه اروپا و آلمان خوش نیامده و با این که دوست 
ندارند با شریک خود در آن طرف اقیانوس درگیر 
شوند، اما مشغول بررسی گزینه هایشان در صورت 

وجود نداشتن راه حل دیگری هستند.
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در بحبوحه دلسوزی ها برای اوکراین؛غربی ها 
را نمی بینند/ هـــزاران کشته در خاورمیانه 

رسانه دمشق

درگیری طــرفــداران رئیس جمهور مخلوع و 
زندانی پرو با پلیس ضد شورش در خیابان های 

شهر لیما/ خبرگزاری فرانسه

کشتی حامل ۲6۱ پناهجوی نجات یافته از 
دریای مدیترانه در ساحل جزیره باری ایتالیا/ 

گتی ایمجز

خشم پمپئو از سفر» شی« به ریاض 
وزیر امور خارجه دولت ترامپ در مصاحبه با شبکه 
خبری فاکس نیوز سفر رئیس جمهور چین به 
عربستان سعودی را ناشی از سیاست اشتباه 
آمریکا دانسته است.مایک پمپئو در این مصاحبه 
گفت: وقتی که با دوستان و متحدان تان شراکت 
نمی کنید، به آنان توهین می کنید و هیچ کاری 
برای عقب رانــدن دشمنان تان مانند شی جین 
پینگ )رئیس جمهور چین( انجام نمی دهید، 
شاهد چنین رفتاری خواهید بود.به گفته پمپئو، 
دولــت دونالد ترامپ، حزب کمونیست چین را 
»بزرگ ترین تهدید خارجی« علیه آمریکا شناخت، 
ولی دولت بایدن »در برابر چین نرمش به خرج 
داده است.«پمپئو با اشاره به قصد دولت دموکرات 
آمریکا برای طرد ریاض به دلیل نقض حقوق بشر 
و به خصوص قتل جمال خاشقچی، گفته است: 
با چنین کارهایی به همه مردم آمریکا در سراسر 
این کشور آسیب می زنید. آن چه که این هفته در 
عربستان شاهد بودید نتیجه مستقیم سیاست 
اشتباه آمریکا بود.باید دوستان را حفظ کرد و 
در کنار شرکا ماند و دشمنان را عقب راند وگرنه 
دوستان تان درصدد محافظت از خود برخواهند 
آمد. اگر )دوستان آمریکا( نتوانند روی دوستی و 
حسن شراکت ما حساب کنند، با کشورهای دیگر 

رفاقت خواهند کرد تا از خود محافظت کنند.

هیلاری کلینتون: طالبان زیر قولشان زدند 
وزیــر  هــیــلاری کلینتون، 
خارجه سابق آمریکا،درباره 
مـــحـــرومـــیـــت دخـــتـــران 
دانش آموز کلاس ششم به 
بالا از ادامه آموزش، گفت   

طالبان تعهدات خود را زیر پا گذاشتند.او گفت 
که نمایندگان طالبان در مذاکرات صلح دوحه 
گفته بودند که نگاه متفاوتی به آموزش دختران 
ــد، اما دیــری نگذشت که تعهدات  خود را  دارن
زیر پا گذاشتند.کلینتون تاکید کرد که جامعه 
جهانی باید از مــردم افغانستان و کسانی که 
در بخش آمــوزش کار می کنند، حمایت کند. 
کلینتون که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ وزیر امور 
خارجه آمریکا بود، از نقش خود در جنگ این 
ــرد. او همچنین  ــاع ک کشور در افغانستان دف
از امضای توافق دوحــه میان طالبان و دولت 
آمریکا که به خــروج کامل نیروهای آمریکایی 
ــرد. او گفت  از ایــن کشور منجر شــد، انتقاد ک
که خــروج آمریکا از افغانستان، بــدون ایــن که 
طالبان امتیازی بدهند، انجام شد. در مجمع 
جایزه صلح نوبل، بخش هایی از مستند شبکه 
نتفلیکس درباره زندگی ظریفه غفاری، شهردار 
سابق در استان میدان وردک افغانستان پخش 
شد. ظریفه غفاری درباره شلاق زدن طالبان در 
ملأ عام با عنوان اجرای شریعت و ناپدید و زندانی 
شدن زنان در حکومت طالبان، سخنرانی کرد. 
بیش از یک سال است که طالبان بر افغانستان 
حکومت می کنند و در این مدت به  دلایل نامعلوم، 
دانش آموزان دختر کلاس ششم به بالا را از رفتن 
به مدرسه محروم کرده اند.طالبان در این مدت به 
درخواست های مکرر جامعه جهانی و نهادهای 
مدافع حقوق بشر و زنان برای بازگشایی مجدد 

مدارس دخترانه، پاسخ منفی دادند. 

جشن سالانه جمع آوری اعانه برای خیریه به 
مناسبت کریسمس در شهر نیویورک آمریکا/ 

گتی ایمجز

رزمایشی برای فرار از مهلکه!
 در بحبوحه تشدید تنش ها در کرانه باختری، رژیم صهیونیستی با برگزاری رزمایش 

در مرزهای شمالی سعی دارد توجهات را به جبهه دیگری سوق دهد 

ترفند جدید سلطان؟
اردوغان به گفته خودش برای آخرین بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود. هرچند 
برخی، اظهارات اخیر وی را ترفندی به منظور پیروزی در رقابت های2023 می دانند

درحالی که قیام مسلحانه فلسطینیان را  در 
بی ثباتی  انفجار  وضعیت  با  باختری  کرانه 
مواجه کرده و با عملیات های نظامی گسترده 
طی هفته های اخیر فضای رعــب و وحشت 
ــر ســرزمــیــن هــای اشــغــالــی و شهرک های  ب
بــاخــتــری  کـــرانـــه  در  صهیونیست نشین 
حکمفرما شده ، ارتــش رژیــم صهیونیستی 
در اقدامی مبهم به سمت مرزهای شمالی 
ــرده و در آن  اراضــی اشغالی لشکرکشی ک
جا به برگزاری رزمایش نظامی اقــدام کرده 
اســـت.در همین خصوص، آویــخــای ادرعــی 
گفت که رزمایش »زمستان داغ ۲« در جبهه 
شمالی با شرکت ۱۳ هزار سرباز  آغاز شده 
است. سخنگوی ارتــش صهیونیستی گفت 
که در این رزمایش، نحوه مقابله با سناریوهای 
عملیاتی در مناطق شمالی فلسطین اشغالی 
و آمادگی لجستیک و همکاری بین نیروی 
زمینی ارتش  تمرین می شود . در این رزمایش 
5۰۰۰ نــیــروی ذخــیــره بــه خــدمــت گرفته 
شدند که طی فراخوان اخیر ارتش مجبور به 
حضور در این رزمایش شده اند. رسانه های 
و  غیرمنتظره  را  رزمایش  این  صهیونیستی 
بیانگر  غافلگیر کننده توصیف کرده اند که 
ــرای اقــدامــی در طول  ــاده شــدن تــل آویــو ب آم
ــت. همزمان بــا جبهه  مــرزهــای شمالی اس
شمالی؛ رزمایشی هم در طــول مــرز با غزه 
آغاز شده و به گفته شبکه کان صهیونیستی، 
این رزمایش نظامی بزرگ و بسیار مهم است. 
گفته می شود تمامی یگان های امنیتی فعال 
در بخش نوار غزه در آن مشارکت خواهند کرد.
نکته حائز اهمیت آن است که پیشتر برگزاری 
چنین رزمایش هایی  معمولًا در شرایط شدت 
گرفتن تنش های لفظی با مقاومت لبنان یا 
در موارد نادرتر دولت سوریه انجام می شد. 
بنابراین با توجه به همزمانی برگزاری این 
رزمایش ها با تنش آمیز شدن وضعیت در کرانه 
باختری، به نظر می رسد صهیونیست ها در 
وهله اول تلاش می کنند   به جامعه در رعب 
فرورفته صهیونیستی آرامش و امنیت خاطر 
سیاسی  اختلافات  کنند. همچنین  تزریق 

در بین رهبران تل آویو هم در هفته های اخیر 
افزایش یافته است و برای همدیگر شاخ و شانه 
می کشند که اگر رقیب قدرت را به دست بگیرد 
این رژیم نابود خواهد شد و همین مسئله افکار 
عمومی را نگران کرده اســت. از طرف دیگر 
این رزمایش برای ترساندن فلسطینیان به 
واکنش همه جانبه نظامی نیز انجام شده ، 
ولی این اقدامات ایذایی که تنها جابه جایی 
اســت،  دیــگــر  جبهه  بــه  جبهه ای  از  نیروها 
نیروهای مقاومت را از مسیری که در پیش 
گرفته اند، باز نخواهد داشــت، زیرا مقاومت 
کرانه باختری به خصوص »عرین الاســود« 
هشدار داده انــد آتشی که اشغالگران در این 
منطقه روشن کرده اند خاموش نخواهد شد و 
مقاومت اجازه نخواهد داد   دشمن رنگ آرامش 
ببیند. عملیات مسلحانه روزانه علیه شهرک 
نشینان نیز بر همین اساس انجام می شود. 
این که رژیــم صهیونیستی در ماه های اخیر 
فقط در حال برگزاری رزمایش در جبهه های 
مختلف بود، حکایت از این دارد که از هر سو 
احساس خطر می کند و قصد دارد خــود را 
برای درگیری در تمام مناطق سرزمین های 
اشغالی آماده کند.مسئله دیگری که می توان 
درباره رزمایش شمالی به آن اشاره کرد و شاید 
در حد فرض و گمان باشد، این است که این 
احتمال وجود دارد که رهبران کنونی رژیم 
صهیونیستی که قرار است به زودی قدرت را 
به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق این 
رژیــم و احــزاب راســت افراطی تحویل دهند 
برای این که کابینه افراطی را در تنگنا قرار 
دهند، مجبور شوند جنگی را در یک جبهه 
با نیروهای مقاومت شروع کنند تا از همان 
ابتدا نتانیاهو و دوستانش تمرکزشان به جبهه 
جنگ باشد تا امور سیاسی، زیرا با ناتوانی در 
جنگ، رقبای میانه رو می توانند آن را پیراهن 
عثمان کنند و کابینه را به فروپاشی بکشانند. 
با توجه به گــزارش رسانه های صهیونیستی 
مبنی بر آمادگی ارتش برای اقدام احتمالی 
نظامی در مرزهای شمالی، این سناریو دور از 

دسترس نیست.

ــان  ــ گـــروه بین الــمــلــل-رجــب طیب اردوغ
رئیس جمهور ترکیه  گفت   بــرای آخرین بار 
در انتخابات ریاست جمهوری ژوئن ۲۰۲۳ 
نامزد خواهد شد.وی در عین حال اعلام کرد، 
در سال ۲۰۲۳ میلادی با حمایتی که مردم 
خواهند کرد، ساختن ۱۰۰ سالگی ترکیه را 
آغاز خواهد کرد و سپس پرچم ترکیه را به دست 
جوانان خواهد سپرد.با توجه به نتایج اکثریت 
نظرسنجی های دو سال گذشته که همگی از 
کاهش آرای حزب حاکم و شکست این حزب 
حکایت دارنــد، کارشناسان، اظهارات اخیر 
رئیس جمهور ترکیه را ترفند جدید وی به منظور 
پیروزی در انتخابات سال آینده میلادی قلمداد 
می کنند.در حقیقت باید گفت، اظهارات اخیر 
رئیس جمهور ترکیه برای شرکت درانتخابات 
سال ۲۰۲۳ میلادی به عنوان آخرین دوره، در 
حالی است که بر اساس قانون اساسی اصلاح 
شده ترکیه، یک فرد فقط دو دوره متوالی می 
تواند در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کند.آخرین بار، قانون اساسی ترکیه در روز 
۱6 ماه آوریــل سال ۲۰۱7 میلادی به همه 
پرسی گذاشته و اصلاح شده است. مهم ترین 
هدف از اصــلاح ۱8 مــاده ای قانون اساسی 
ترکیه ،  افزایش قدرت شخص رئیس  جمهور 
و حذف سمت نخست وزیــری از کابینه بوده 
است.به این ترتیب، رجب طیب اردوغان که از 
سال ۲۰۱5 سمت ریاست جمهوری ترکیه را 
به عهده داشته است، این امکان را به دست آورد 
تا طول دوره ریاست  جمهوری اش را دست کم 
تا سال ۲۰۲۹ میلادی افزایش دهد. البته با 
توجه به این که دوران نخست ریاست جمهوری 
اردوغــان پیش از همه پرسی آغاز شده است، 
در صورت پیروزی در انتخابات سال ۲۰۲۳، 
حامیان وی در سال ۲۰۲۹ میلادی نیز می 
توانند شخص اردوغان را به عنوان نامزد معرفی 
کنند،اما اتخاذ سیاست هــای نــادرســت در 
عرصه های داخلی و خارجی که زمینه های 
بروز بحران اقتصادی جاری ترکیه را فراهم 
کــرده، از شانس انتخاب دوبــاره حزب حاکم 
عدالت و توسعه و شخص رجب طیب اردوغان 

در انتخابات سال ۲۰۲۳ میلادی به میزان 
چشمگیری کاسته است.علاوه بر مشکلات 
را در عرصه  نباید مشکلات ترکیه  داخلی، 
سیاست خارجی نادیده گرفت. این اشتباهات 
شامل یورش به کشورهای همسایه و ایجاد تنش 
با بسیاری از کشورهای منطقه و جهان بوده 
است که صرفا به منظور نشان دادن استقلال 
سیاسی و استقلال در تصمیم گیری از آمریکا و 

اتحادیه اروپا انجام شد.

پیروزی اردوغان در گروی اختلاف افکنی	 
این در حالی است که شواهد نشان می دهد   
مردم ترکیه به شدت از نظام سیاسی و اجرایی 
»ریاستی« خسته شده اند به طوری که حتی 
اگر شخص اردوغان بار دیگر در سمت ریاست 
ــود، ناچار  جمهوری ایــن کشور منصوب ش
است همه قوانین اساسی را علیه دولت خود 
تغییر دهد.در همین زمینه، مخالفان دولت 
اردوغــان، یک سند پیش نویس 8۴ ماده ای 
را به منظور تغییر قانون اساسی آینده ترکیه 
تدوین کرده اند. اگر آنان در انتخابات پیروز 
شوند، رئیس جمهور آینده ترکیه، همچون 
دوران عبدا... گل یک سیاستمدار غیرحزبی 
با اختیارات محدود و تشریفاتی خواهد بود.
هم اکنون ، حزب حاکم ترکیه در پایین ترین 
میزان از حمایت های مردمی در طول بیش 
از دو دهه گذشته قرار گرفته است و به همین 
دلیل، ناتوان تر از گذشته به نظر می رسد. با 
وجود این، به نظر می رسد جدای از ترفندهای 
جدید، حزب عدالت و توسعه ترکیه علاوه بر 
تلاش به منظور ایجاد اختلاف میان ائتلاف 
نیز  ها  نظرسنجی  در  مخالفان،  گانه  شش 
دخالت و موسسه هــای جدیدی دایــر کرده 
اســت.هــدف تمامی ایــن موسسه هــا ایجاد 
اختلاف میان احزاب مخالف و معرفی چندین 
نامزد از میان آن ها ست. بدیهی اســت، در 
صورتی که دولت اردوغان بتواند میان ائتلاف 
شش گانه احزاب مخالف اختلاف ایجاد کند، 
می تواند به پیروزی در انتخابات سال آینده 

میلادی امیدوار باشد.

بر اساس جدیدترین اسناد توئیتر، این شبکه 
اجتماعی تحت فشارهای داخلی و خارجی از 
جمله   همسر اوباما حساب کاربری ترامپ را 
پس از حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره آمریکا 
تعلیق کرد.شبکه فاکس نیوز در این خصوص 
گزارش کرد که ترامپ یک روز پس از آن از توئیتر 
حذف شد که میشل اوباما و دیگران از توئیتر 
درخواست کردند که ترامپ را »به طور دایمی« 
از این شبکه اجتماعی حذف کند.شنبه )۱۰ 
دسامبر( »ایلان ماسک« مدیر اجرایی توئیتر 
آمریکایی،  روزنامه نگار  شلنبرگر«  »مایکل  و 
چهارمین ســری از اسناد توئیتری را منتشر 
کردند که ارتباطات داخلی مدیران اجرایی 
شرکت توئیتر در بازه زمانی 6 تا 8 ژانویه ۲۰۲۱ 
را نشان می دهد که به تاریخ حمله هــواداران 
ترامپ به کنگره و مدتی پس از آن اختصاص 
دارد. شلنبرگر در ایــن اسناد به »فشارهای 
داخلی و خارجی« به توئیتر از سوی افراد مختلف 
از جمله میشل اوباما اشاره کرده که خواهان 
حذف دایمی ترامپ از توئیتر شده بودند.میشل 
اوباما در بیانیه ای طولانی که در تاریخ هفتم 
ژانویه ۲۰۲۱ روی توئیتر قرار داده بود، با اشاره 

به حمله به کنگره نوشت: »هم اکنون زمان آن 
رسیده است که شرکت های »دره سیلیکون« 
)7۰کیلومتری جنوب شرقی سانفرانسیسکو 
و محل استقرار شرکت های مهم انفورماتیک(، 
توانمندسازی این رفتار هیولایی را متوقف کنند 
و با حذف دایمی این مرد از پلتفرم های خود و 
وضع سیاست هایی برای جلوگیری از استفاده 

فناوری های خود به دست رهبران کشورها 
برای شورش پراکنی، حتی فراتر از آن  بروند که 
ــد«.وی در ادامه افــزود:» اگر  قبلاً  انجام داده ان
به ارتقای این کشور امیدواریم، باید هم اکنون 
پیامدهای فوری و جدی برای سوء مدیریتی که 
به شرمساری روز گذشته منتهی شد، به وجود 
آوریم«.طبق اسناد منتشر شده، علاوه بر بانوی 

اول پیشین آمریکا، اتحاد ضد افترا و چند فرد 
و سازمان برجسته آمریکا نیز خواستار حذف 
ترامپ از توئیتر شدند.صبح روز هفتم ژانویه، 
»جک دورسی« مدیر وقت توئیتر در ایمیلی به 
کارکنان خود نوشت در سیاست هایشان، از 
جمله حق کاربران برای بازگشت به توئیتر پس 
از تعلیق موقت، انسجام خود را حفظ کنند. 
طبق این گزارش،  ترامپ در آن زمان، از فعالیت 
در توئیتر به حالت تعلیق درآمده بود.شلنبرگر 
گزارش کرد که دورسی در بازه زمانی چهارم 
تا هشتم ۲۰۲۱ در تعطیلات در فرانسه به سر 
می برد و بیشتر مسئولیت  شبکه توئیتر را به 
مدیران ارشد سپرده بود و درست یک روز پس 
از ایمیلی که دورسی ارسال کرده بود، ترامپ 
به طور دایم برای پیام های تحریک آمیز درباره 
توئیتر  شبکه  از  ریاست جمهوری  انتخابات 
حذف شد.پس از آن که ماسک شبکه توئیتر را 
خریداری کرد و به عنوان مدیر به فعالیت خود 
ادامه  داد، با برگزاری نظرسنجی میان کاربران 
توئیتر، حساب ترامپ را مجدد فعال کرد که البته 
وی گفته است علاقه  چندانی به فعالیت در این 

شبکه ندارد.

پشت پرده حذف ترامپ از توئیتر که بود؟ 
فاکس نیوز:توئیتر تحت فشار »میشل اوباما« حساب »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

سابق آمریکا را تعلیق کرد 

خادم- عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان 
که ماه گذشته هدف ترور قرار گرفت و از ناحیه پا 
مصدوم شده بود، از پای ننشسته است و همچنان 
برای برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور 
تلاش می کند. شهباز شریف، نخست وزیر کنونی 
پاکستان که دولتش پس از برکناری عمران خان به 
واسطه رای عدم اعتماد پارلمان در آوریل ۲۰۲۲ 
شکل گرفته، هرگونه درخواست برای برگزاری 
زودهنگام انتخابات را رد کرده، اما عمران خان 
که معتقد است با فشارهای خارجی از قدرت کنار 
گذاشته شــده، با تعیین ضرب الاجــل خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام در پاکستان شده 
ــر سابق پاکستان در  ــت. تــلاش نخست وزی اس
حالی است که عمران خان صبح ۳ نوامبر )۱۲ 
آبــان( هنگامی که با کــاروان خودروهای خود  و 
محافظانش به سوی راهپیمایی اعتراضی در 
اســلام آبــاد حرکت می کــرد هــدف گلوله و ترور 
نافرجام قرار گرفت و از ناحیه پا زخمی شد. به 

گزارش بلومبرگ، فوآد چودری، یکی از رهبران 
ارشد حزب »تحریک انصاف« متعلق به عمران 
ــان، در توئیتی از ضــرب الاجــل ۲۰ دسامبر  خ
۲۰۲۲ )هفت روز دیگر( برای اعلام انتخابات 
زودهنگام توسط نخست وزیر سابق پاکستان خبر 
داد. عمران  خان اوایل ماه جاری میلادی پیشنهاد 
گفت وگو با دولت را به منظور بررسی درخواست 
برگزاری انتخابات زودهنگام مطرح کرده بود 
که البته تاکنون بی جــواب مانده اســت. دولت 
کنونی پاکستان اوت سال میلادی آینده پایان 
می یابد. عمران خان اکثریت آرا  را  در دو مجمع 
قانون گذاری در چهار ایالت در پاکستان دارد. 
انحلال این دو مجمع قانون گذاری باعث برگزاری 

نهایت  در  که  می شود  محلی  جدید  انتخابات 
به برگزاری انتخابات پارلمانی منجر می شود. 
سازوکار عمران خان برای انحلال این دو مجمع 
قانون گذاری جدیدترین تلاش وی برای برگزاری 
انتخابات زودهنگام است که مطمئن است در 
آن پیروز می شود. عمران خان در حالی که برای 
رسیدن دوباره به قدرت تلاش می کند، چند روز 
پیش گفته بود که می داند ممکن است دوباره 
هدف حمله قرار گیرد. عمران خان ادعا کرده که 
در حمله ماه گذشته نخست وزیر شهباز شریف، 
رانــا ثنا ا... وزیــر داخله و فیصل نصیر یک مقام 
استخبارات پاکستان دست داشته اند. نابسامانی 
در پاکستان در حالی ادامه دارد که شهباز شریف، 

نخست وزیر پاکستان، هفته گذشته سپهبد »عاصم 
منیر« را به عنوان فرمانده جدید ارتش معرفی کرد 
و به روزهای بلاتکلیفی که کشور را فراگرفته بود، 
پایان داد. منیر که نامزدی وی توسط رئیس جمهور 
عارف علوی تایید شد، در ۲۹نوامبر، زمانی که 
ژنرال »قمر جاوید باجوا« پس از یک دوره شش ساله 
بازنشسته شد، مسئولیت ارتش 6۰۰ هزار نفری 

مسلح هسته ای را بر عهده گرفت.

نخست وزیر سابق پاکستان برای برگزاری انتخابات زودهنگام ضرب الاجل تعیین کرد 

عزم راسخ »خان«


